
Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie

Krasnystaw, dnia 18 maja 2023 r.

BRZ. 152.2.2023

Pani
Monika Kędziera

Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w załączeniu przekazuję uchwałę Nr LVIII/328/2023 Rady 

Powiatu w Krasnymstawie z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

przebudowy drogi powiatowej Nr 3121L Krasnystaw - Niemienice wraz z uzasadnieniem 

sposobu jej rozpatrzenia.

PRZEWODNICZĄCY

Ktold Borua



UCHWAŁA NR LVIII/328/2023
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE

z dnia 17 maja 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej Nr 3121L 
Krasnystaw - Niemienice

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 zpóźn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za zasadną petycję wniesioną w dniu 10 marca 2023 r. przez mieszkańców Sołectwa 
Krakowskie Przedmieście w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 3121L Krasnystaw - Niemienice 
na odcinku od ulicy Marszałka Piłsudskiego przez ulicę Krakowskie Przedmieście do Niemienic.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: DF25F203-F931-4306-BFDE-7AD077603F94. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/328/2023

Rady Powiatu w Krasnymstawie

z dnia 17 maja 2023 r.

Uzasadnienie

W dniu 10 marca 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie wpłynęła petycja mieszkańców 
Sołectwa Krakowskie Przedmieście skierowana do Przewodniczącego Rady Powiatu w Krasnymstawie 
w sprawie przebudowy drogi powiatowej przebiegającej przez Krakowskie Przedmieście. Wnoszący petycję 
potrzebę przebudowy drogi powiatowej Nr3121L na odcinku od ulicy Marszałka Piłsudskiego przez ulicę 
Krakowskie Przedmieście do Niemienic uzasadniają jej złym stanem technicznym oraz brakiem chodnika, 
co zagraża bezpieczeństwu ruchu, szczególnie pieszych - głównie dzieci i młodzieży uczęszczającej 
do Zespołu Szkół Nr 3 w Krasnymstawie.

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego 
petycja została złożona. Zgodnie żart. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli i w tym 
celu powołuje komisje skarg, wniosków i petycji.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie przekazał przedmiotową 
petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia przez 
Radę Powiatu w Krasnymstawie i przygotowania projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 maja 2023 r., po przeanalizowaniu petycji 
oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie, Zarządu Powiatu 
w Krasnymstawie oraz opinią Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 
stwierdziła, że Rada Powiatu w Krasnymstawie obecnej kadencji dostrzegając konieczność rozbudowy 
postulowanego odcinka drogi powiatowej Krasnystaw - Niemienice oraz wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców uwzględniła to zadanie inwestycyjne w planach rozwoju, jak również 
w budżecie powiatu. W ramach przygotowania tej inwestycji zostało zlecone przez Zarząd Dróg 
Powiatowych w Krasnymstawie, przy współpracy i partycypacji w kosztach samorządów gminnych, 
opracowanie dokumentacji projektowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3121L Krasnystaw - 
Niemienice od km 2+188 do km 8+694 dł. 6,506 km”. Z informacji Zarządu Dróg Powiatowych 
w Krasnymstawie wynika, że z przyczyn od niego niezależnych dokumentacja nie została oddana przez 
Wykonawcę, co warunkuje ubieganie się o dofinansowanie i realizację tej inwestycji.

Komisja biorąc pod uwagę, iż oczekiwana przez mieszkańców rozbudowa drogi powiatowej Nr 3121L 
Krasnystaw - Niemienice została ujęta w planach inwestycyjnych powiatu uznała, że przedmiotowa petycja 
jest zasadna, jednakże realizacja tego zadania będzie możliwa po uzyskaniu dokumentacji projektowej. 
Wobec tego do czasu wykonania rozbudowy tej drogi, dla zachowania bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego, będą na niej prowadzone przez Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie prace 
utrzymaniowe tj. remonty cząstkowe nawierzchni.

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Krasnymstawie podzielając stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznąje wniesioną petycję za zasadną, bowiem podejmowane są działania zmierzające 
do realizacji postulowanego przez mieszkańców zadania.

Id: DF25F203-F931-4306-BFDE-7AD077603F94. Uchwalony Strona 1


